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Urządzenie do tłumienia drgań poprzecznych
lin wyciągowych nośnych

Pfzedmlictón wynalazku jest urządzenie do tłu¬
mienia drgań poprzecznych lin wyciągowych noś¬
nych, zwłaszcza lin górniczych do transportu pio¬
nowego w szybie.

Drgania poprzeczne górniczych Lin wyciągowych
nośnych, inicjowane w czasie ruchu klamki lub
skipu w szybie, powodują periodyczne przegięcia
liny w miejscu jej połączentia z zawiesiem, co
w konsekwencji prowadzi do szybkiego zmęczenia
materiału liny. Zamęczenie imaiteriaiłu limy stwarza
poważne zagrożenie bezpieczeństwa transportu pio¬
nowego, jest powodem częstych awairii ciraz zmusza
do przedwczesnej wymiany liin w wielu górni¬
czych urządzeniach wyciągowych.

iZmane, jest urządzenie do tłumienia dirgań po¬
przecznych liin wyciągowych nośnych, zaopatrzone
w elastyczny dwuldziieliny element tłumiący w po¬
staci tulei osadtzicinej na limie za pomiocą uchwy¬
tów. Taki element tłumiący, opasujący linę na
odcinku o długości około 2-ch metrów nad zawie¬
siem, eliminuje częściiioiwo drgania, ale nie zapo¬
biega przegięciom liny w miejscu jej połączenia
z zawiesiem. Ponadto w przypadku ewentualnych
przeciążeń, wydłużenie się liny, a tym samym
zmniejszenie jej średnicy, powoduje utratę kontak¬
tu pornięjdzy elementem tłumiącym i liną.

Celem wynalaizku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności przez znaczne i niezawodne wy¬
tłumienie drgań poprzecznych lin wyciągowych
nośnych, z jednoczesnymi zabezpieczeniem liny

10

15

20

25

. przed przedwczesnym zużyciem w miejscu jej za¬
mocowania.

iCel tern został osiągnięty za pomocą urządzenia
do tłuimlienia dirgań poprzecznych lin wyciągowych
nośnych według wynalazku. Urządzenie to ma sa-
mczaciskający zamek zapewniający stały docisk
elementu tłumiącego do nośnej liny, składający
się z dwóch klinów umieszczonych pomiędzy gór¬
ną i dolną szczęką. Zewnęltrzne ukośne ścianki
tych klSinów opierają się o wewnętrzne ujkiośme po¬
wierzchnie szczęk, a ich wewnętrzne równoległe
ścianki opierają się poprzez sztywne płyty o dwie
elastyczne wkładki o przekroju prositokąjtnyjm. Ela¬
styczne wkładki, zaopatrzone na wewnętrznych po-
wderzcihniach w podłużne wyibrania, są osadzone
na nośnej linie za pomiocą wspomnianych szczęk,
z których szczejka dolna jest sztywno połączona
z zawiesiem.

(Tak! skonsitruoWane urządzenie, według wyna¬
lazku, po docliśnięciu elementu tłumiącego do liny,
zapewnia znaczne i niezawodne wyfttaniemie drgań
poprzecznych, a saimozaciskający zamek pozwala
na utrzymanie stałego docisku tego elementu do
liny, nawet w przypadlku dużych zmian siły
wzdłuiżnej w limie.

(Przedmi.ot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którytm fig* 1
przedstawia uirzajdżenie do tłumienia dirgań w wi¬
doku z beku, z częściowym przekrojem podłuż¬
nymi, a fig. 2 to urządzenie w widoku z góry.
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Urządzenie do tłomiielnia drgań poprzecznych lin.
wyciągowych niośnych ma elerrneinlt tłumiący w
positaci diwóch elastycznych wkładek 1 o pirzekroju
prosltdkąjtnyni. Wkładki 1, wykonalne z guimy sma-
ro-odpornej i trudno ścieralnej, są wyposażone od 5
wiawnąjtrz w podłużne wybrania 2, obejmujące noś¬
ną linę 3 na odcinku o długości od 0,3 do 0,6 me¬
tra, a od ziewinąltrz. w szityiwfne płyfty 4. Taki ele-
menlt tłumiący j-eceit osadzony na linie 3 za pomocą
górnej i dolnej szczęki 5, 6 o wewnejtrznych ukoś- 40
nych powierzchniach 7 oraz samozaciskioiwego zam¬
ka zapewniającego stały docisk tego elementu do
liny 3.

Samozaciskowy zamek składa się z dwóch drew¬
nianych klinólw 8 umieszczanych pomiędzy szczę- 15
kaimii 5, 6 tak, że ich zewnętrzne ukośne ścianki
opierają się o wewnętrzne ukośne powierzęlinie 7
szczęk! 5, 6, a wewnętrzne równoległe ścianki
o szltywwe płylty 4. Ponadto dolna szczęka 6 jest
połąclziona za pomocą śrub z zawiesiem 9, tak aby 20
stanowiła z nfilm sztywną całość.

Zastrzeżenia (patentowe
1. Urządzenie do tłumienia drgań. poprzecznych

lin wyciągowych niośnych, zaopatrzone w elastycz¬
ny dwudzielny element tHuimiący osadzony na linie
za pcnHocą uchwyltów, znamienne tym, że ma sa-
mlozaciskiowy zafmiek zapewniający sitały docisk ele-
menttu tłufmiąjcego do nośnej Miny (3), składający
się z dwóch klinów (8) umieszcżonylch pomiędzy
gónną i dolną szczęlką (5, 6), tak aby ich zewnętrz¬
ne ukośne ścianki opierały się o wewnętrzne po¬
wierzchnie ukośne (7) tych szczęk (5, 6), a we-
wnęltrzhe .równ'01'elgłe ścianki opierały się poprzez
sztylwne płylty <4) 10 dwie elastyczne wkładki (1)
o p^zekirlogu prostiokąjtnyim, osadzone na nośinej li¬
nie (3) za piomocą wspomnianych szczęk (5, 6),
z których dolna szczęka (6) jest szityrwno połączona
z zawiesiem ,(9).

2. Urządzenie (według zasitiiz. 1, znamienne tym,
że we!wnejfc'rzhe powierzchnie elastycznych wkła¬
dek (1) są zaopaltrzione w podłuiżne wyibrania (2) na
n'ośną linę (3)..
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